



ایالات متحده پس از ۲۰ روز انکار و مخفی کاری اعتراف کرد

«ضربه مغزی» ۲۳ نظامی امریکایی در سوریه

سیاست خارجی

گروه سیاسی

در شرق سوریه میان نیروهای امریکایی ثبت شده است. در کل تشخیص داده شد که ۲۳ سرباز آسیب‌دیده دچار ضربه مغزی خفیف شده‌اند. این بیانیه ادامه داده که تیم‌های پزشکی در حال معاینه و بررسی شرایط سربازان جهت تشخیص این گونه آسیب‌ها هستند. افزون بر آن، در ماه مارس طی حملات متقابل در سوریه ۲۵ سرباز دیگر امریکایی زخمی شده و یک امریکایی بازنشسته نیز کشته شد.

اشراف مقاومت، غافلگیری امریکا

ماجرای درگیری‌های اخیر از بماداد جمعه چهارم فروردین ماه امسال آغاز شد که بمب افکن‌های متجاوز امریکایی به شرق شهر دیرالزور واقع در شرق کشور سوریه حمله کردند. اما نیروهای مقاومت به سرعت به این مسأله واکنش نشان دادند. دو پایگاه غیرقانونی نیروهای تروریست امریکایی در منطقه نفتی العمر و پایگاه «کونیکو» در استان دیرالزور به وسیله ۶۰ راکت، موشک و پهپاد انتحاری بشدت مورد هدف قرار گرفت. این پاسخ محکم و قاطعانه منجر به آن شد که امریکایی‌ها در همه پایگاه‌های خود آماده‌باش کامل اعلام کرده و با لگدمال‌های امریکایی تا روز بعد اقدام به گشت‌زنی کنند. نکته جالب آنکه سامانه‌های پدافندی امریکایی‌ها قادر به دفع حملات

باسخ قاطع مقاومت به ماجراجویی امریکایی‌ها
شعله‌های آتش پس از حمله به پایگاه غیرقانونی امریکا در سوریه از کیلومترها دورتر نمایان شد.

تقلیل دادن مسأله مدعی شده بود در مجموع ۱۰ راکت به سمت «دهکده سبز» در شمال شرق سوریه شلیک شد اما این حمله هیچ خسارت یا تلفاتی به همراه نداشته است.

تحولات میدان به نفع مقاومت

گرچه امریکایی‌ها تنها به مجروحیت ده‌ها نفر از سربازان خود اشاره کرده و از گفتن جزئیات خسارت وارد شده به خود و کشته شدن نیروهایش سخن نگفته‌اند اما ساکنان کاخ سفید یک پیام مهم را به خوبی دریافت کرده‌اند. اقدام محکم و قاطعانه گروه‌های مقاومت و هم‌پیمانان ایران در برابر هرگونه تجاوز و جنایت در انجام عملیات بازدارنده و متقابل اصلی مهم است که در برخورد با اشغالگران در سوریه سرلوحه کار قرار گرفته است. به خصوص آنکه گروه‌های مقاومت که با درخواست و همراهی دولت مرکزی سوریه مشغول به فعالیت هستند در برابر امریکایی‌ها که حضوری نامشروع در سوریه دارند دست بالاتر را دارند و در تحمیل هزینه به امریکا اراده جدی دارند.



از آنجا که

امریکایی‌ها در خاک سوریه ۲۵ پایگاه غیرقانونی دارند انتخاب پایگاه‌هایی که سیستم دفاعی آنها دچار نقص و در دست تعمیر بوده گویای اشراف کامل مقاومت نسبت به دشمنان حاضر منطقه است



ناتوانی اطلاعاتی امریکا علیه سپاه

جایزه ۱۵ میلیون دلاری در ازای دریافت اطلاعات مالی

صفحه بخش امور به «پاداش برای عدالت» دفتر امنیت دیپلماتیک وزارت خارجه آمریکا در نوشتی جدید برای دریافت اطلاعات در مورد شبکه مالی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۵ میلیون دلار جایزه تعیین کرده است. این بخش مدعی شده است که برای متوقف کردن آنچه این دفتر با عنوان تروریست‌ها یاد می‌کند، احتیاج به کمک برای شناسایی خطوط مالی سپاه پاسداران دارد. در وبسایت دفتر امنیت دیپلماتیک وزارت خارجه آمریکا نیز این اطلاعیه منتشر شده است. طبق اطلاعیه وبسایت این دفتر برای اطلاعاتی که منجر به اختلال در سازوکارهای مالی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تمامی شاخه‌های مختلف آن، از جمله نیروی قدس شود، تا سقف ۱۵ میلیون دلار جایزه تعیین می‌کند. وزارت خارجه امریکا اعلام کرد به اطلاعات در مورد ارتباط با طرح‌های مالی سپاه از جمله نفت در برابر پول، شرکت‌هایی که از طرف سپاه به فعالیت‌های بین‌المللی می‌پردازند، نهادها یا اشخاصی که به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دور زدن تحریم‌های ایالات متحده کمک می‌کنند، مؤسسات مالی رسمی که با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تجارت می‌کنند، نحوه انتقال وجوه و ابزار توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به نیروهای نیابتی و شبه‌نظامیان، اهداکنندگان یا تسهیلگران این سپاه، مؤسسات مالی یا صرافی‌هایی که معاملات سپاه را تسهیل می‌کنند، مشاغل یا سرمایه‌گذاری‌های تحت مالکیت یا کنترل سپاه یا تأمین‌کنندگان مالی آن، شرکت‌هایی که از طرف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به خرید بین‌المللی فناوری یا کاربرد دوگانه می‌پردازند و همچنین آنچه نوظه‌های جنایی اعضا و هواداران سپاه که منافع مالی در پی دارد نیاز دارد.

وزارت امور خارجه ایران، تعداد پناهندگان افغانستانی ۲ برابر شد و به ۵ میلیون نفر رسید.

بنابراین مقام‌های کشور در روند چاره‌جویی برای حل این چالش به دنبال یافتن الگو و مدلی از همکاری‌های منطقه‌ای هستند که برای تحقق آن معتقدند که این همکاری باید از سوی سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی مورد حمایت ویژه قرار گیرد.

پیش‌تر وزیر امور خارجه در دیداری با رؤسا و مقامات عالی سازمان‌های بین‌المللی به افزایش هشتاد و یک درصد، حمایت‌های بین‌المللی را با میزان افزایش هزینه‌های تحمیل شده به ایران از ناحیه ورود مهاجران افغانستانی نامتناسب دانسته و یادآور شده بود که کمک بسیار اندکی در این موضوع به ایران اختصاص یافته است.

مخاطرات افزایش گروه‌های تروریستی

چالش دیگر برآمده از شرایط داخلی افغانستان برای جمهوری اسلامی به نگرانی از مخاطرات رو به افزایش گروه‌های تروریستی در افغانستان بازمی‌گردد. این مهم را وزرای خارجه چهار کشور ایران، روسیه، پاکستان و چین در حاشیه نشست سمرقند مورد توجه قرار دادند. به اعتقاد آنها گروه‌های تروریستی شامل داعش، القاعده، جیش اسلامی ترکمنان شرقی، تحریک طالبان پاکستان، ارتش آزادپنجش بلوچستان، جیش العدل و غیره، مستقر در افغانستان تهدیدی جدی برای امنیت منطقه‌ای و جهان به شمار می‌روند.

تأکید این مقام‌ها در حالی است که به نظر می‌رسد اغلب این گروه‌های تروریستی در افغانستان آزادانه فعالیت دارند و طالبان به رغم درخواست‌های مکرر، اقدام بازدارنده و مطلوبی علیه آنها نداشته است. این گروه‌ها ظرفیت بالقوه ناممنی و خشونت‌آفرینی در منطقه و بویژه برای کشورهای همسایه دارند. بنابراین ایران به فراخور رشد این گروه‌ها، مقامات هیأت حاکمه سرپرستی افغانستان را متعهد به مبارزه با تروریسم، ممانعت

مشارکت ایران در نشست همسایگان افغانستان

ایران در نشست سمرقند با اعلام موضع قطعی خود در ارتباط با همسایه شرقی اعلام کرد طالبان را به رسمیت نمی‌شناسیم اما همکاری و ارتباطات را نکه داشته‌ایم.



پذیرفتن

صدها هزار آواره جدید افغان توسط جمهوری اسلامی در دوره اخیر بار سنگینی است که ایران زیر سایش سیاست انسان‌دوستانه خود در قبال مردم کشور همسایه‌اش از زیر بار آن شانه خالی نکرده است. پیش‌تر حمله ایالات متحده به افغانستان در سال ۲۰۰۱ موجب شد میلیون‌ها شهروند افغانستان راهی ایران شوند و پس از خروج نیروهای امریکایی و روی کار آمدن دوباره طالبان بنا بر اعلام



«ایران» چالش‌های مشترک امنیتی-آبی، تهران-کابل را بررسی می‌کند

دغدغه‌های ایران زیر سایه بحران سیاسی افغانستان

به عنوان کشوری که بیشترین مرز مشترک با افغانستان را دارد، پس از روی کار آمدن طالبان در مرداد ماه ۱۴۰۰ نحوه رابطه خود با حاکمان جدید افغانستان را بر مبنای تعامل برای حل مسائل مشترک تصویر کرد.

سیاست عملی

فضای سیاست ایران در قبال افغانستان را می‌توان در این موضع گیری حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیپلمات کرد که گفته است: «طالبان را به رسمیت نمی‌شناسیم اما همکاری و ارتباطات را نکه داشته‌ایم»؛ سیاستی که نشان می‌دهد دولت سیزدهم ناظر بر اشتراک‌های اقلیمی، زبانی و مذهبی و چالش‌ها و مسائل مشترک با افغانستان سیاست فعالی را در قبال همسایه خود

مسأله مهاجرت

یکی از چالش‌های برآمده از



دیدگاه چه خبر؟

جزئیات احکام صادر شده برای متهمان پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی

باخبر شدیم که، در پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی، پس از برگزاری مجموعاً ۲۰ جلسه دادگاه که در آن در مجموع ۱۱۷ شاک، شکایت خود را ثبت کرده، ۵۵ نفر از شاکیان در جلسات دادگاه صحبت و قرائت لایحه داشتند و ۲۰ وکیل نیز به وکالت از شاکیان شکایت و ادله مربوطه را بیان کردند.

شعبه دوم دادگاه نظامی یک تهران با توجه به تحقیقات مفصل انجام شده در دادسرا و دادگاه، اظهارات و گزارش‌های ضابطان نظامی و دادگستری، گزارش‌های پزشکی قانونی، نظریات علمی و تخصصی هیأت‌های کارشناسی، تحقیقات بین‌المللی، اظهارات مطلعین و کارشناسان و شاکیان و دفاعیات متهمان اقدام به صدور رأی کرد. در دادنامه صادر شده متهم ردیف اول به عنوان فرمانده سامانه دفاعی «تورام یک» به‌تصور اینکه ویژگی‌های هدف شبیه به موشک کروزر بوده، برخلاف دستور پست فرماندهی و بدون اخذ مجوز و مغایر با دستورالعمل‌های مربوط، اقدام به شلیک ۲ فروند موشک به سمت هواپیمای اوکراینی پرواز «بی‌اس ۷۵۲» کرده است.

براساس رأی صادره از سوی دادگاه، متهم ردیف اول پرونده، به اتهام مباشرت در قتل شبه‌عمد سرنشینان هواپیمای اوکراینی مستند به مواد قانونی به تحمل سه سال حبس تعزیری محکوم شده است.

این متهم همچنین به دلیل لغو دستور ابلاغی و با توجه به گستردگی آثار و تبعات این اقدام به حداکثر مجازات ۱۰ سال حبس تعزیری، نیز محکوم شده است.

بر این اساس مجموع حکم حبس صادر شده در مورد متهم ردیف اول «فرمانده سامانه دفاعی تورام یک» ۱۳ سال حبس تعزیری است که اشد مجازات ۱۰ سال حبس» یا احتساب ایام بازداشت قبلی قابل اجرا خواهد بود.

متهم ردیف اول، علاوه بر حبس به پرداخت دیه در حق اولیای دم که مطالبه دیه داشته‌اند نیز محکوم و دادگاه برای این متهم مجازات تکمیلی نیز در نظر گرفته است. حکم سایر متهمان پرونده به شرح زیر است:

متهمان ردیف دوم و سوم «پرسنل سامانه دفاعی تورام یک»: یک سال حبس

متهم ردیف چهارم «مستول میز سامانه‌های دفاعی تورام یک»: سه سال حبس

متهم ردیف پنجم «مستول پست فرماندهی سامانه دفاعی تورام یک»: سه سال حبس

متهم ردیف ششم پرونده «فرمانده وقت پایگاه پنجم پدافند هوایی تهران»: ۲ سال حبس

متهم ردیف هفتم پرونده «افسر شیفت مرکز کنترل عملیات منطقه‌ای تهران»: ۲ سال حبس

متهم ردیف هشتم «فرمانده وقت مرکز کنترل عملیات منطقه‌ای تهران»: یک سال و نیم حبس

متهم ردیف نهم «فرمانده وقت منطقه پدافند هوایی تهران»: یک سال حبس

متهم ردیف دهم «فرمانده وقت پدافند هوایی نیروی هوأ فضای سپاه»: یک سال حبس

دادگاه در خصوص متهمان ردیف دوم الی دهم، علاوه بر مجازات‌های تعیینی، مجازات ترمیمی و تکمیلی نیز در نظر گرفته است.

با توجه به درخواست برخی از شاکیان از دادگاه، دادسرای نظامی مکلف شده است تا تحقیقات در مورد این پرونده را ادامه داده و نسبت به تعقیب مقصر یا مقصرین احتمالی دیگر، اقدام قانونی معمول را انجام دهد. رأی صادر شده در این پرونده بدوی است و طرفین می‌توانند به این رأی اعتراض کنند و ظرف ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ رأی فرصت برای اعتراض به آن وجود دارد.

برای هر جانب‌اخته این حادثه مبلغ ۱۵۰ هزار دلار یا معادل یوروی آن نیز به عنوان پرداخت‌های دلجویانه فارغ از رسیدگی‌های قضایی در نظر گرفته شده است که به خانواده این افراد تعلق می‌گیرد.